
UCHWAŁA RADY GMINY GROMADKA 

NR XXXV/192/09 

z dnia 26 czerwca 2009 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Gromadka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. z 2001 r. 

Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym od-

prowadzaniu ścieków (tekst. jedn. z 2006 r. Dz. U. Nr 123, poz. 858) Rada 

Gminy Gromadka uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Uchwala się regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na obszarze gminy 
Gromadka, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
WICEPRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY 
 
KRZYSZTOF KRÓL 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Gminy Gromadka nr XXXV/192/09 
z dnia 26 czerwca 2009 r. 

 
 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Gromadka 
 

R o z d z i a ł   I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Celem niniejszego regulaminu jest określenie zadań i warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 
zbiorowego odprowadzania ścieków, a także zasad tworzenia warunków do zapewnienia ciągłości do-
stawy wody odpowiedniej jakości, niezawodnego odprowadzania i oczyszczania ścieków realizowanych 
na terenie gminy Gromadka i na rzecz jej społeczności przez Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczysz-
czania w Gromadce, zwanym dalej Zakładem, przy uwzględnieniu praw i obowiązków zakładu i odbio-
rów usług wodociągowo-kanalizacyjnych, zwanych dalej odbiorcami, oraz wymagań ochrony środowi-
ska i optymalizacji kosztów. 

§ 2 

1. Zakład wykonuje swoją działalność w oparciu o ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747) oraz przepisy wykonaw-
cze do ustawy i inne obowiązujące akty prawne. 

2. Dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między za-
kładem a odbiorcą. 

§ 3 

Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 
1. Gmina – gminę Gromadka.  
2. Wójt Gminy – Wójta Gminy Gromadka. 
3. Zakład – Zakład Wodociągów, kanalizacji i Oczyszczania w Gromadce prowadzący działalność w za-

kresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków. 



4. Odbiorca – każdego, kto korzysta z usług wodociągowo-kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie pisemnej umowy z zakładem.  

5. Ustawa – ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowym odprowa-
dzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747, z p. zm.). 

R o z d z i a ł   II 

Obowiązki Zakładu 

§ 4 

1. Zakład ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
do realizacji dostaw wody w wymaganej przez odbiorcę ilości i pod wymaganym ciśnieniem. 

2. Ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków określają strony umowy przy uwzględnieniu 
warunków technicznych przyłącza. 

3. Właściwe organy określają zgodnie z ich kompetencjami wymagane ciśnienie i parametry jakościowe 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi na zaworze głównym za wodomierzem. 

§ 5 

1. Zakład zobowiązany jest do zapewnienia prawidłowej eksploatacji posiadanych urządzeń. 
2. Zakład zobowiązany jest do zainstalowania i utrzymania wodomierza głównego za wyjątkiem wodo-

mierzy do czasowego wykorzystania. 
3. Zawór za wodomierzem głównym jest miejscem wydania usługi (rzeczy) w rozumieniu kodeksu cy-

wilnego, jak również jest miejscem odpowiedzialności za jakość dostarczanej wody. 

§ 6 

1. Zakład zobowiązany jest do bieżącego kontrolowania jakości wody, ilość i jakości odprowadzonych 
ścieków pod względem ich zgodności z obowiązującymi normami w oparciu o obowiązujące akty 
prawne. 

2. Zakład dokonuje kontroli jakości wprowadzonych przez odbiorcę ścieków na pierwszej studzience 
licząc od strony budynku, a w przypadku jej braku na pierwszej studzience licząc od granicy nieru-
chomości 

3. Zakład zobowiązany jest do informowania wójta gminy i rady gminy na koniec każdego półrocza 
o jakości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków. 

§ 7 

1. Zakład może wprowadzić ograniczenia i przerwy w dostawie wody w przypadku: 
1) Braku wody w ujęciu 
2) Zanieczyszczeniu wody w ujęciu w sposób niebezpieczny dla zdrowia 
3) Potrzeby zwiększenia dopływu wody do hydrantów pożarowych 
4) Konieczności przeprowadzania niezbędnych napraw urządzeń wodociągowych 
5) Przerw w zasilaniu energetycznym urządzeń wodociągowych. 

2. W razie klęski lub katastrofy zakład ma prawo wprowadzenia ograniczenia poboru wody do granic 
możliwości dystrybucji, po uprzednim zawiadomieniu odbiorców o tych ograniczeniach. Nie zwalnia 
to jednak zakładu z obowiązku zastosowania wszelkich dostępnych sposobów złagodzenia powsta-
łych uciążliwości dla odbiorców. 

3. Przerwy i ograniczenia w odbiorze wody mogą mieć również w przypadku: 
1) Wykonywania planowanych prac remontowych i konserwacyjnych 
2) Konieczności usunięcia awarii 
3) Wystąpienia siły wyższej. 

§ 8 

1. O planowanych przerwach w dostawie wody i odbiorze ścieków zakład powiadamia odbiorców 
w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez ogłoszenia wywieszane w rejonie o wystąpieniu zakłóceń. 
W sytuacji gdy planowana przerwa w dostawie wody jest dłuższa niż 24 h, Dostawca zobowiązany 
jest zabezpieczyć wodę w ilościach niezbędnych dla potrzeb konsumpcyjnych odbiorcy. 

2. W razie awarii i zdarzeń losowych odbiorcy zostaną poinformowani bezzwłocznie za pomocą dostęp-
nych środków technicznych i sołtysa. 

§ 9 

Nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi sprawuje organ inspekcji sanitarnej 
na zasadach określonych w przepisach inspekcji sanitarnej. 

R o z d z i a ł   III 

Szczególne warunki zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 10 

1. Zawarcie umowy na dostawę wody i odbiór ścieków następuje na pisemny wniosek osoby, której 
nieruchomość została przyłączona do sieci. 



2. Umowa może być zawarta z osobą posiadającą tytuł prawny do korzystania z obiektu budowlanego, 
do którego ma być dostarczona woda, lub z osobą, z którego mają być odprowadzane ścieki albo 
w uzasadnionych sytuacjach, z osobą, która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie 
prawnym. 

3. Jeżeli nieruchomość zabudowana jest budynkiem wielolokalowym, umowa jest zawierana z właści-
cielem budynku lub zarządcą nieruchomości wspólnej. 

4. Na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego, o którym mowa w ust. 3, Zakład za-
wiera umowy z korzystającymi z lokali osobami, jeżeli spełniono następujące warunki: 
1) Wszystkie lokale wyposażone są w wodomierze zainstalowane zgodnie z obowiązującymi warun-

kami technicznymi w sposób uzgodniony z zakładem, 
2) Możliwy jest odczyt wodomierzy, 
3) Wnioskodawca ustalił sposób rozliczania różnic wskazań między wodomierzem głównym a wo-

domierzami zainstalowanymi w poszczególnych lokalach oraz zasady ich utrzymania i przedstawił 
stosowne zgody wszystkich lokatorów, 

4) Uzgodniony został przez strony sposób przerwania dostarczania wody do lokalu bez zakłócenia 
dostaw w pozostałych lokalach, 

5) Zakład może wyrazić zgodę na zawarcie umowy z korzystającymi z  lokali osobami, o których mo-
wa w ust. 2 i 3, także wówczas, gdy nie są spełnione warunki określone w ust. 4. 

§ 11 

1. Zawarcie, zmiana i rozwiązanie umowy o dostawę wody i odbiór ścieków następuje na piśmie pod 
rygorem nieważności. 

2. Czas trwania umowy określają strony zgodnie z poczynionymi ustaleniami. 
3. Okres wypowiedzenia umowy wynosi 30 dni. 
4. Dopuszczalne jest rozwiązanie umowy w drodze wzajemnego porozumienia, jak również rozwiązanie 

bez wypowiedzenia przez zakład w przypadkach wymienionych w art. 8 ustawy. 
5. Rozwiązanie umowy skutkuje zastosowaniem przez Zakład środków technicznych uniemożliwiających 

dalsze korzystanie z usług. 
6. Po odcięciu dostawy wody lub zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego ponowne przyłączenie do sieci 

następuje po złożeniu przez odbiorcę wniosku o zawarcie umowy oraz usunięciu przyczyn odcięcia 
lub zamknięcia. 

§ 12 

Umowa, o której mowa §10 ust. 1, winna zawierać w szczególności postanowienia określone w art. 6 
ust. 3 Ustawy. 

§ 13 

W umowach dotyczących odbioru ścieków zakład uwzględnia postanowienia wynikające z art. 10 i 11 
ustawy oraz przepisów wykonawczych. 

R o z d z i a ł   IV 

Obowiązki odbiorców usług 

§ 14 

1. Odbiorcy zobowiązania są do korzystania z usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 
w sposób zgodny z przepisami ustawy oraz nie powodując pogorszenia jakości usług świadczonych 
przez zakład, a w szczególności do: 
1) Użytkowania własnej instalacji wodociągowej w sposób eliminujący możliwość skażenia chemicz-

nego lub bakteriologicznego wody w sieci zakładu wskutek cofnięcia się wody z instalacji wodo-
ciągowej, powrotu ciepłej wody lub wody z instalacji centralnego ogrzewania. 

2) Użytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób niepowodujący zakłóceń funkcjonowania sieci ka-
nalizacyjnej. 

3) Przestrzegania warunków umowy podczas wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych 
w szczególności dotyczących ograniczeń ilości i jakości ścieków. 

4) Natychmiastowego powiadomienia zakładu o awaryjnych zmianach ilościowych i jakościowych 
ścieków odbiegających od warunków umowy. 

5) Informowania zakładu o każdym działaniu związanym z zamknięciem i otwieraniem zaworu (na-
wiertki) na przyłączu. 

6) Informowania zakładu o utracie tytułu prawnego do nieruchomości objętej umową. 
2. Odbiorcy usług zakazuje się: 

1) Pobierania wody przed wodomierzem głównym. 
2) Zmiany lokalizacji wodomierza głównego. 
3) Naruszenia plomb na wodomierzu oraz na zaworach przy wodomierzu. 
4) Czerpania wody z ulicznych hydrantów przeciwpożarowych, na cele niezwiązane z gaszeniem po-

żarów. 
5) Wykorzystania sieci do uziemiania urządzeń elektrycznych. 
6) Wprowadzania: 



a) Ścieków bytowych i przemysłowych do kanalizacji odprowadzające wody opadowe, a także 
odprowadzania wód opadowych i drenarskich do kanalizacji sanitarnej. 

b) Do urządzeń kanalizacyjnych: 
1.1 Opadów stałych, które mogą powodować zmniejszenie przepustowości przewodów kanali-

zacyjnych, w szczególności żwiru, piasku, popiołu, szkła, wytłoczyn, drożdży, szczecin, ści-
nek skór, tekstyliów, włókien, nawet jeżeli znajdują się w stanie rozdrobnionym. 

1.2 Odpadów płynnych niemieszających się z wodą, a w szczególności sztucznych żywic, lakie-
rów, mas bitumicznych, smół i ich emulsji, mieszanin cementowych i wapiennych. 

1.3 Substancji palnych i wybuchowych, których punkt zapłonu znajduje się poniżej 85°C, 
w szczególności benzyn, nafty, oleju napędowego, opałowego, karbidu, trójnitrotoluenu. 

1.4 Substancji żrących i toksycznych, zwłaszcza formaliny, siarczków cyjanków, roztworów 
amoniaku, siarkowodoru i cyjanowodoru. 

1.5 Odpadów i ścieków z hodowli zwierząt, w szczególności gnojów, gnojowicy, obornika, 
ścieków z kiszonek. 

1.6 Chorobotwórczych drobnoustrojów pochodzących z obiektów, w których leczeni są chorzy 
na choroby zakaźne, ze stacji krwiodawstwa i zakładów weterynaryjnych. 

§ 15 

1. Odbiorca ma obowiązek zabezpieczenia urządzenia pomiarowego przed: 
1) Uszkodzeniami mechanicznymi 
2) Skutkami niskich temperatur – najniższa temperatura otoczenia, w którym umieszczony jest wo-

domierz lub urządzenie pomiarowe, nie może być niższa niż 5°C 
3) Kradzieżą lub zniszczeniem w wyniku dostępu do nich osób nieuprawnionych. 

2. Odbiorca winien utrzymać w należytym stanie technicznym studzienkę lub pomieszczenie, w którym 
zamontowane wodomierze lub urządzenia pomiarowe oraz przyłącza do sieci. 

R o z d z i a ł   V 

Sposób rozliczeń 

§ 16 

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków prowadzone jest przez 
zakład z odbiorcami na podstawie cen i stawek opłat określonych w taryfie oraz ilości dostarczonej wody 
o odprowadzonych ścieków. 

§ 17 

1. Ilość wody dostarczanej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego, 
a przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia, ustalone na podstawie rozporządzenia, 
o którym mowa w art. 27 ust. 3 ustawy. 

2. Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań wodomierza jako równą ilość po-
branej wody lub wskazań urządzenia pomiarowego. 

3. Ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalo-
wanego na koszt dostarczającego ścieki. 

§ 18 

1. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki w terminie określonym 
na fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty wystawienia. 

2. Wniesienie przez odbiorcę reklamacji nie wstrzymuje obowiązku uregulowania należności. 
3. Zakład rozpatrzy reklamację i udzieli odpowiedzi na piśmie w terminie 30 dni od daty jej złożenia. 
4. W przypadku stwierdzenia nadpłaty zostanie ona naliczona na poczet przyszłych należności odbiorcy, 

na jego żądanie zakład dokona zwrotu w ciągu 30 dni od daty złożenia wniosku w tej sprawie. 

§ 19 

1. Przy rozliczaniu z odbiorcami zakład zobowiązany jest stosować taryfę zatwierdzoną przez Radę Gmi-
ny. 

2. Taryfa obowiązuje przez 1 rok. 
3. Zmiana taryfy nie wymaga zmiany umowy o dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków. 
4. Do czasu wejścia w życie taryfy nadal obowiązują obecne ceny usług za dostawę wody i odprowa-

dzenie ścieków. 

§ 20 

Za wodę pobieraną z publicznych ujść i zdrojów ulicznych lub zastępczych punktów poboru wody, 
o których mowa w art. 8 ust. 2 ustawy, Zakład obciąży Gminę na postawie obowiązujących cen i stawek 
– ustalając sposób rozliczania w umowie zawartej z Gminą. 

  



R o z d z i a ł   VI 

Warunki przyłączenie sieci 

§ 21 

1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na podstawie pi-
semnego wniosku złożonego w zakładzie przez osobę fizyczną bądź prawną posiadającą tytuł prawny 
do korzystania z obiektu albo w szczególnych przypadkach z osobą, która korzysta z obiektu o nieure-
gulowanym stanie prawnym. 

2. Wzór wniosku o przyłączenie do sieci wodociągowo-kanalizacyjnej ustala zakład, który powinien za-
wierać: 
1) Oznaczenie wnioskodawcy 
2) Określenie: 

1.1  Rodzaj parametrów instalacji odbiorczych 
1.2  Przewidywane zużycie wody dobowe, miesięczne, roczne 
1.3  Przeznaczenie wody 

3) Do wniosku należy dołączyć tytuł prawny wnioskodawcy do korzystania z obiektu budowlanego 
4) Aktualny plan sytuacyjno-wysokościowy określający usytuowanie przyłączanego obiektu pod 

względem istniejących instalacji oraz obiektów sąsiednich 
5) Proponowany termin rozpoczęcia poboru wody. 

§ 22 

1. Zakład określa warunki techniczne przyłączenia zwane umową przyłączeniową w terminie do 30 dni 
od otrzymania wniosku o przyłączenie, w których określa: 
1) Miejsce i sposób podłączenia sieci wodociągowej i kanalizacyjnej z instalacjami odbiorcy 
2) Wymagania dotyczące: 

1.1 Miejsca zainstalowania wodomierza i zaworu przeciwskażeniowego 
1.2 Miejsca zainstalowania urządzenia pomiarowego 
1.3 Jakości odprowadzanych ścieków 
1.4 Określenia maksymalnej i minimalnej ilości poboru wody i odprowadzonych ścieków oraz 

określenie jakości dostarczanych ścieków surowych dla zakładów przemysłowych 
1.5 Wodomierza, urządzenia pomiarowego, zaworu zwrotnego i przeciwskażeniowego 
1.6 Zakresu i sposobu wykonywanie inwentaryzacji powykonawczej, odbioru technicznego oraz 

sporządzenia dokumentacji projektowej. 
2. Warunki przyłączenia ważne są 2 lata od laty ich określenia. 
3. Za warunki techniczne przyłącza oraz wpięcie do sieci zakład pobiera obowiązujące opłaty. 

§ 23 

1. Realizację budowy przyłącza do sieci wodociągowej oraz studni wodomierzowej lub pomieszczenia 
przewidzianego do lokalizacji wodomierza głównego i przyłącza kanalizacyjnego na odcinku łączącym 
instalację wewnętrzną odbiorcy z pierwszą studzienką, licząc od strony budynku, a w przypadku jej 
braku od granicy nieruchomości oraz urządzenia pomiarowego odprowadzanych ścieków zapewnia 
na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kana-
lizacyjnej. 

2. Koszt nabycia, zainstalowania i utrzymania wodomierza głównego pokrywa zakład. 
3. Zakład rozpoczyna dostawę wody i odprowadzania ścieków nie później niż w ciągu 7 dni do dnia 

podpisania umowy o dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków lub w terminie uzgodnionym 
z odbiorcą albo na warunkach określonych w umowie przyłączeniowej. 

R o z d z i a ł   VII 

Obsługa i prawa odbiorcy usług 

§ 24 

Zakład winien zapewnić odbiorcy należyty poziom usług. 

§ 25 

Zakład zobowiązany jest do udzielenia na życzenie Odbiorcy lub własnej inicjatywy pełnej informacji 
dotyczącej realizowanych usług, w tym informacji taryfowej oraz wieloletnich zamierzeń inwestycyjnych 
w zakresie rozbudowy i modernizacji sieci i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

§ 26 

1. Odbiorca ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilość i jakości świadczonych usług. 
2. Reklamacje wnoszone na piśmie: 

1) Przez zainteresowanego w siedzibie zakładu 
2) Listem poleconym 
3) Za pomocą poczty elektronicznej. 



3. Zakład jest zobowiązany do powiadomienia zainteresowanego o sposobie rozpatrzenia reklamacji 
w terminie 30 dni od daty wpływu. 

§ 27 

Odbiorca wody w uzasadnionych przypadkach ma prawo żądać od zakładu przeprowadzenia kontroli 
funkcjonowania wodomierza. W przypadku stwierdzenia prawidłowego funkcjonowania, koszt kontroli 
ponosi odbiorca. 

§ 28 

Potencjalni odbiorcy usług wodociągowo-kanalizacyjnych mogą uzyskać informację dotyczące dostępu 
do usług w: 
1) Urzędzie gminy, który udostępnia wgląd do: 

1.1 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
1.2 Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

2) Zakładzie, który udostępnia wgląd do: 
1.1 Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

R o z d z i a ł   VIII 

Prawa zakładu 

§ 29 

Zakład ma prawo odmówić przyłączenia do sieci, jeśli przyłącze została wykonane bez wymaganej zgody 
bądź zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami technicznymi. 

§ 30 

1. Zakład ma prawo odciąć dostawę wody lub zamknąć przyłącze kanalizacyjne w przypadkach określo-
nych w ustawie, regulaminie i umowie. 

2. Zakład ma prawo rozwiązać umowę w przypadku braku możliwości technicznych pozwalających za-
kładowi doczyścić ścieki, które dostarczane są niezgodnie z zawartą umową. 

3. Zakład ma prawo odmówić przyłączenia do urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych w przypadku 
braku możliwości technicznych świadczenia usług. 

§ 31 

Zakład może wznowić dostawy wody lub odbiór ścieków dopiero po uregulowaniu przez odbiorcę na-
leżności za dotychczasowe usługi z odsetkami oraz po opłaceniu kosztów związanych z zamknięciem 
i otwarciem przyłącza. 

§ 32 

Zakład ma prawo obciążyć wprowadzającego ścieki: 
1) Poniesionymi kosztami kontroli i analiz ścieków w razie stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnych 

wskaźników zanieczyszczeń w odprowadzanych ściekach 
2) Poniesionymi kosztami związanymi z doczyszczaniem ścieków 
3) Poniesionymi karami na podstawie odrębnych przepisów z tytułu odpowiedzialności spowodowanej 

przez wprowadzającego ścieki. 

§ 33 

Upoważnieni przedstawiciele zakładu mają prawo wstępu na teren nieruchomości i do pomieszczeń 
każdego odbiorcy usług w celu: 
1) Przeprowadzenia kontroli urządzenia pomiarowego i wodomierza głównego 
2) Dokonania odczytów wskazań urządzenia pomiarowego, wodomierza głównego i wodomierzy zain-

stalowanych w lokalach 
3) Dokonania niezbędnych badań i pomiarów oraz sprawdzenia jakości dostarczanej wody, ilości i jako-

ści wprowadzanych ścieków do instalacji kanalizacyjnej zakładu 
4) Przeprowadzenia przeglądów i napraw urządzeń będących własnością zakładu 
5) Kontrolowania wewnętrznej instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej odbiorcy pod kątem zgodności 

z wydanymi warunkami technicznymi i zawartą umową 
6) Zainstalowania wodomierza głównego. 

R o z d z i a ł   IX 

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 34 

Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Zakładu są jed-
nostki ratownicze Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Państwowej Straży Pożarnej. 

  



§ 35 

Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Zakładu zobowiąza-
ni są do: 
1) Powiadamiania Zakładu o miejscu pożaru, 
2) Przesłania do Zakładu do 15 następnego miesiąca po zakończonym półroczu pisemnego zestawienia 

poboru wody na cele przeciwpożarowe zawierającego ilość pobranej wody, datę i miejsce jej pobra-
nia. 

§ 36 

1. Zakład obciąża Gminy za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe, stosując ceny ustalone w taryfie, 
może też zawrzeć Umowę z Gminą, w której określone zostaną zasady rozliczeń za pobraną wodę 
na cele przeciwpożarowe, jak i inne cele wymienione w art. 22 Ustawy. 

2. Rozliczenie za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe dokonywane są co okresy półroczne. 

R o z d z i a ł   X 

Postanowienia końcowe 

§ 37 

W sprawach nieobjętych niniejszym regulaminem stosuje się przepisy obowiązującego prawa, 
a w szczególności ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym od-
prowadzeniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747) wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na jej pod-
stawie. 

§ 38 

Zakład zobowiązany jest do udostępnienia niniejszego regulaminu na żądanie odbiorcy. 


